
ROMÂNIA
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: alinzaharia@yahoo.co.uk

HOTĂRÂRE
privind rectificarea bugetului local pentru anul 2013

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEŢ DÂMBOVIŢA,
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 20.12.2013,
Având în vedere:
- Prevederile art. 5, art. 19, alin. 2, art. 20, alin. 1, lit. c din Legea nr. 273/2006 privind finanțele

publice locale;
- Referatul contabilului Primăriei Raciu nr. 6176/12.12.2013 și avizul comisiei de specialitate din

cadrul CL Raciu;
- Adresa nr. 117689/05.12.2013 și 122479/16.12.2013 din partea DGFP Dâmbovița;
În temeiul art. 45, alin. 2, lit. a, și art. 115, alin. 1, lit. a, privind administrația publică locală,
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea „Bugetul local” pe anul 2013, trimestrul IV,  conform anexei nr. 1,
parte componentă a prezentei hotărâri.
Art. 2 Se aprobă modificarea nivelului maxim al cheltuielilor de personal conform anexei nr. 2,
parte componentă a prezentei hotărâri.
Art.  3 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  obligă  contabilul  primăriei  iar  cu
aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează secretarul
comunei Raciu. 

Președinte de ședință, Secretar,
                   consilier local Șerban Ion       jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 43
DATA 20.12.2013

http://www.raciu.ro/


ROMÂNIA
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: alinzaharia@yahoo.co.uk

Anexa 1 la HCL 43/2013

                                                                                                                     MII LEI
EXPLICATII Program an

2013
Sectiunea de functionare Program

rectificat
Influenta + Influenta -

Venituri 4160 64 4224
11.02.02 1337 45 1382
42.02.34 40 19 59
Cheltuieli 5335 65 1 5399
Cap 55.02 30 1 29
Dobanzi 30 1 29

Cap 65.02 1245 5 1250
Cheltuieli de

personal
1023 5 1028

Cap 68.02 244 60 304
68.02.57 252 41 293
68.02.05 185 41 226
68.02.15 54 19 73

 

Președinte de ședință, 

http://www.raciu.ro/


ROMÂNIA
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: alinzaharia@yahoo.co.uk

  Anexa 2 la HCL HCL 43/2013
                       

                                                                                                                                           MII LEI  

Nivelul maxim 

al cheltuielilor de

personal aprobat

Influențe

+

Nivelul maxim 

al cheltuielilor de

personal rectificat

1.426 5 1.431

Președinte de ședință, 

http://www.raciu.ro/

